
1 

 

Usnesení  59. rady města Tachova konané dne 22.září 2021 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.1580 
a) bere na vědomí odstoupení společnosti P.M.Tachov s.r.o., IČ: 25211561, třída Míru 706, 

Tachov od odkoupení p.p.č. 133/2 a části p.p.č. 133/1 v k.ú. Tachov. 

b) schvaluje záměr výpůjčky p.p.č. 133/2 o výměře 58 m2 a části p.p.č. 133/1 v k.ú. Tachov 

pro účely užívání parkoviště a přístupového chodníku do budovy č.p. 383 ve Stadtrodské 

ulici, jejich celoroční údržby a oprav s podmínkou, že pozemek zůstane veřejně přístupný bez 

omezení pro obecné užívání, na dobu určitou, tj. po dobu vlastnictví budovy č.p. 383. 

 

č.1581 
a) schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy ze dne 18.06.2019 na užívání části 

p.p.č. 680/1 v k.ú. Tachov mezi pronajímatelem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 

1695 a nájemcem J.T., Bezděkov, Třemešné, a to k 31.12.2021. 

b) schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 680/1 v k.ú. Tachov o výměře 800 m2 pro účely 

zahrady v Chodské ulici, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, s účinností od 

01.01.2022, výše nájmu činí 4 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.1582 
a) nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 2713/53 v k.ú. 

Tachov pro účely vybudování samoobslužných mycích boxů, protože se jedná o plochy 

parkoviště určené k obecnímu užívání, město má zájem veřejné parkoviště zachovat a nechce 

se pozemku zbavovat. 

b) neschvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 2713/53 v k.ú. Tachov pro účely vybudování 

samoobslužných mycích boxů, protože se jedná o plochy parkoviště určené k obecnímu 

užívání a město má zájem veřejné parkoviště zachovat. 

 

č.1583 
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 1080/9 v k.ú. Mýto 

u Tachova pro účely užívání u nově budovaného rodinného domu na p.p.č. 1138 v k.ú. Mýto u 

Tachova, protože pozemkem procházejí inženýrské sítě (vedení NN a veřejné osvětlení). 

 

č.1584 
ukládá majetkoprávnímu odboru MěÚ Tachov objednat oddělovací geometrický plán na 

zaměření 2 parcel dle Zastavovací studie pro 2 rodinné domy – Mýto zpracovatele Miroslava 

Vály a poté předložit orgánům města návrh na odprodej předmětných pozemků. 

 

č.1585 
doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod stavební parcely č. 1744/15 pod 

novostavbou tělocvičny (o výměře 14 m2) oddělené geometrickým plánem č. 5111-190/2020 

z pozemkové parcely č. 1744/12 v k.ú. Tachov Plzeňskému kraji IČ 70890366. Jedná se o 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbou a v užívání Gymnázia Tachov, jehož je 

Plzeňský kraj zřizovatelem. Správní poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí 

uhradí nabyvatel. Převod bude řešen darovací smlouvou.  

 

č.1586 
a) schvaluje Smlouvu o podmínkách zhotovení a provozování optického kabelového rozvodu 

Tachov na vybudování optického kabelového rozvodu v Tachově mezi provozovatelem 



2 

 

společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 1602, Tachov a Městem Tachov, IČ: 

00260231, Hornická 1695. Současně schvaluje výši náhrady u každé smlouvy na zřízení 

věcného břemene pro provozovatele optického kabelového rozvodu v Tachově 

na jednorázovou částku 1.000 Kč + DPH v platné sazbě. Výše náhrady je upravena odlišně od 

příslušné sazby dle Zásad na základě podmínek Smlouvy o podmínkách zhotovení a 

provozování optického kabelového rozvodu Tachov. 

b) mění níže uvedená původní usnesení: č. 2302 ze dne 4.4.2014, č. 560 ze dne 2.9.2015, č. 

667 ze dne 11.11.2015, č. 817 ze dne 17.2.2016, č. 1308 a) ze dne 12.10.2016, č. 1308 b) ze 

dne 12.10.2016, č. 1309 ze dne 12.10.2016, č. 1853 ze dne 16.8.2017, č. 1941 ze dne 

20.9.2017, č. 2243 ze dne 28.3.2018, č. 2510 ze dne 29.8.2018, č. 2614 ze dne 10.10.2018, č. 

1126 ze dne 14.10.2020, č. 1309 ze dne 10.3.2021, č. 1327 ze dne 7.4.2021, č. 1506 ze dne 

2.8.2021, č. 1507 ze dne 2.8.2021 a č. 1556 ze dne 8.9.2021. Upravuje se výše náhrady u 

každé smlouvy na zřízení věcného břemene na jednorázovou částku 100 Kč + DPH v platné 

sazbě. Výše náhrady je upravena odlišně od příslušné sazby dle Zásad na základě podmínek 

Smlouvy o zhotovení, provozování optického kabelového rozvodu Tachov ze dne 28.12.2009. 

 

č.1587 
bere na vědomí konání akce - Setkání u Lípy republiky, dne 26.10.2021 od 17 hodin na 

zadním nádvoří tachovského zámku, kterou pořádá Junák - český skaut, středisko Tajfun 

Tachov, z.s., ve spolupráci s Tachovským dětským sborem a žesťovým oddělením ZUŠ 

Tachov. Za průběh akce a pořádek po dobu jejího konání odpovídá pořadatel akce. 

 

č.1588 

jmenuje p. Magdalenu Cvrčkovou a Mgr. Lenku Srkalovou novými členkami školské rady a 

bere na vědomí nové složení školské rady při Základní škole Tachov, Kostelní 583, 

příspěvková organizace, na období od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2023. 

 

č.1589 

schvaluje přijetí dotace ve výši 250 000,- Kč na zřízení nového veřejného osvětlení v Malém 

Rapotíně dle Smlouvy č. 33532021 o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu stabilizace 

a obnovy venkova Plzeňského kraje 2021. 

 

č.1590 

schvaluje zrušení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

s názvem „Jízdárna Tachov - Světce - dodávka mobiliáře“, ev. č. ve Věstníku veřejných 

zakázek Z2021-028707 z důvodu odstoupení jediného účastníka ze zadávacího řízení. 

 

č.1591 

schvaluje, z důvodu mimořádných opatření zavedených k ochraně obyvatelstva před dalším 

šířením onemocnění covid-19, úpravu termínu realizace a znění Dodatku č. 4 ke smlouvě o 

dílo č. 316/1S/2020 – „Jízdárna Tachov – Světce (expozice kovářství – interiér.)“, realizace 

firmou Zdeněk Prošek, sídlo Pražská 706, 273 51 Unhošť, IČ 10152547. 

Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření Dodatku č. 4 

v souladu s tímto rozhodnutím. 

 

č.1592 

l. bere  na vědomí 

zprávu o realizaci projektu protidrogové politiky v roce 2021, tj. průběžné zprávy z provozu 

Terénního programu, Kontaktního centra, Nízkoprahového denního centra, Centra podpory 

rodiny a Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Klubu Relax, předložené neziskovou 



3 

 

organizací KOTEC o.p.s., se sídlem v Mariánských Lázních, Nádražní náměstí 299/8, 353 01 

Mariánské Lázně, IČO 26648415. 

a) žádost o dotaci na poskytování sociálních služeb ve městě Tachov v roce 2022, 

předloženou organizací KOTEC o.p.s., se sídlem v  Mariánských Lázních, Nádražní 

náměstí 299/8, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 26648415.     

2. doporučuje zastupitelstvu města zahrnout do návrhu rozpočtu města Tachov na rok 2022 

celkovou částku  ve výši  200 000 Kč, z toho 190 000 Kč dotace na služby a 10 000 Kč na 

fakultativní činnosti (testování pro OSPOD Tachov). Částka je brána  jako spoluúčast města 

Tachova na poskytování sociálních služeb - Kontaktní centrum Tachov, Terénní program 

Tachov, Nízkoprahové denní centrum Tachov, Centrum podpory rodiny Tachov (sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi) a Klub Relax Tachov (nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež) na základě předložených projektů za podmínky, že podaný projekt bude schválen 

Krajským úřadem Plzeňského kraje a Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky. 

 

č.1593 

doporučuje zastupitelstvu města schválit předloženou obecně závaznou vyhlášku města     

č. 7/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, s účinností od 

1.1.2022.   

 

č.1594 

doporučuje zastupitelstvu města za stávajících podmínek nevyhovět žádosti pobočného 

spolku 15. Přední hlídky Royal Rangers Mariánské Lázně se sídlem Kořen 60, Olbramov, 349 

53 Bezdružice, IČ: 68782004, o půjčku na předfinancování dotačního projektu IROP 

„Chráněné bydlení Kořen“. 

 

č.1595 

bere na vědomí 

a) zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Regionální vzdělávací a informační 

středisko, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 71234608, za 1. pololetí roku 2021. 

K 30.6.2021 je výsledkem hospodaření této příspěvkové organizace zlepšený výsledek 

hospodaření ve výši 44.096,75 Kč. 

b) informace o projektu „Čechy a Bavorsko na Zlaté cestě“. 

c) informace o projektu „Učíme se Greenbelt“. 

 

č.1596 

souhlasí, na základě žádosti MKS Tachov, nám.Republiky 85, s použitím znaku města na 

pohlednici s pexesem. 

 

č.1597 

souhlasí, na základě návrhu majetkoprávního odboru MěÚ Tachov, s pořízením (nákup a 

pronájem) vánoční výzdoby města. 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Ladislav Macák                                Ing. Josef Horáček                                                                             

         starosta                                                                                             místostarosta                 


